
サンシャイン水族館貸切り利用に関する同意書 

 

 株式会社サンシャインエンタプライズ（以下、「弊社」といいます。）が運営・管理するサンシャ

イン水族館における貸切り利用（パーティー、ブライダル、貸切り等）をご利用されるお客様（以

下、「お客様」といいます。）は、別紙「sunshine aquarium Party INFORMATION（以下、「パ

ンフレット」といいます。）の記載内容を遵守していただくとともに、以下の内容も十分にご理解

いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

【ご利用方法等】 

１．貸切り利用のご利用方法、ご利用料金、ご利用人数等は、パンフレットをご参照の上、弊社 

担当者へお尋ねください。 

２．ご利用時におけるご飲食等は、別紙 「水族館パーティー料金のご案内」をご参照ください。 

３．お客様によるお申込内容変更は、ご利用日を含め 10 日前まで承ります。 

※期日、時間帯等の変更は、お受けできない場合もございます 

 

【貸切り会場使用上の注意及び禁止事項】 

  以下の項目は貸切り会場（以下、「会場」といいます。）の使用を希望するお客様には、禁止 

させていただいております。 

①会場内及び周辺の器具･備品等の移動 

②会場内での火気使用、花火やクラッカー等も含む危険物の持ち込み 

③トイレ等も含む会場内全ての場所においての喫煙 

※喫煙を希望される方は所定の喫煙所をご利用ください。詳細は弊社担当者へお尋ねくだ 

さい 

④会場内への飲食物の持ち込み 

⑤大音量を発する器材等（カラオケ、ドラム、アンプ等を使用した楽器類）のご使用 

⑥介助犬以外の犬･猫･小鳥その他愛玩動物、家畜・家禽等の持ち込み 

⑦悪臭を発するものの持ち込み 

⑧弊社の許可なく会場使用権の全部または一部を第三者に譲渡・転貸する行為 

⑨その他、水族館の飼育生物や管理施設に影響を及ぼすおそれがある行為 

 

【利用制限】 

  以下の項目に該当する場合、ご利用を制限させていただくことがございます。 

   ①弊社の許可なく大型ストロボ、大掛かりな照明器具を使用する撮影等 

   ②弊社の許可なく会場内及び水槽も含むガラス面等への装飾ならびにディスプレイ等 

※①、②とも事前に弊社担当者へご相談ください（ご希望に添えない場合もございます） 

なお、搬入された器材等は会場ご利用後には、必ずお持ち帰りください。 

   ③飼育生物の状態や管理施設の状況によっては、観覧通路が制限される場合もござい 

    ます。 

 

 



【会場の使用中止・解約・取消し等】 

  以下の項目に該当する場合、ご予約の取り消し、及びご利用中に関しては利用中止措置等、 

会場の貸し出しをお断りさせていただく場合がございます。 

   ①仮予約期間の 2 週間以内にパーティー・ブライダル申込書（以下、「申込書」といい 

    ます。）のご提出がなされなかったとき 

   ②弊社からの予約金請求書到着後、請求書内記載の指定期日までにお支払いがなされな 

    かったとき 

   ③申込書に虚偽の記載があったとき（使用目的の内容が著しく異なる場合も含みます） 

   ④弊社の許可なく会場以外の場所で作業等を行ったとき 

   ⑤チラシ配布等も含む行為及び勧誘・販売等の営業活動を会場内並びに周辺にて行った 

    とき 

   ⑥会場内及び周辺の設備等を毀損するおそれがあると認められるとき 

   ⑦公序良俗に反する又は社会的道徳上悪影響を及ぼし、弊社イメージを傷つける可能性が 

    あると認められるとき 

   ⑧申込者も含む利用者が集団的に又は常習的に暴力的不法行為を行うおそれがある場合、 

    もしくは暴力団、暴力団員、暴力団関係企業等を総称した反社会的勢力である者、ある 

    いはその反社会的勢力と密接な交際関係にある者と認められるとき 

   ⑨法令に違反する行為等が認められるとき 

   ⑩災害発生及び感染症まん延等の不可抗力並びに弊社施設の管理上やむを得ない事由に 

    より会場利用ができないとき 

   ⑪その他この同意書に違反し、又は弊社が定める規則等に従わないとき、もしくは施設の 

    管理・運営上、支障があると弊社が認めるとき   

   ⑫パーティーに出席されるお客様が、当水族館の従業員に対し、暴力的要求を行い、合理 

    的範囲を超える負担を要求し、または過去に同様な行為を行ったと認められるとき 

  

【その他】 

  以下の項目に該当する場合、弊社は一切の責任を負いません。 

   ①お客様による会場使用中に発生した人身事故及び物品の盗難、破損等 

   ②お客様によるキャンセルの結果、お客様側に損害が生じた場合 

   ③お客様による会場使用中に建造物、設備、備品等を含む物品の毀損、汚損、紛失等が発 

    生した場合、その損害を弊社は請求させていただきます 

 

以上、全ての項目に関して同意したことを証するために、以下に署名・捺印をお願いいたします。 

 

 株式会社サンシャインエンタプライズ 

 サンシャイン水族館長 殿 

 

 私は、「サンシャイン水族館貸切り利用に関する同意書」を十分に理解し、上述内容に関して同

意いたします。 

 

  ２０    年    月    日 

         利用責任者・申込者 氏名                 印 


